CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE SUSTENTÁVEL DO VEREADOR VINÍCIUS ALCÂNTARA

Sala 03, Praça J. J. Seabra, S/Nº, Centro,  Ilhéus-BA, CEP: 45.653-280
E-mail: gabinetesustentavel.ios@gmail.com  -  Sítio eletrônico: www.viniciusalcantra.com.br

Indicação Nº______/2023

Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, instalar
uma caçamba de lixo na Rua dos Flamingos, nº 100,
Nossa Senhora da Vitoria, (Praia dos Milionários).

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o art. 128 e o art. 83, inciso

III do Regimento Interno desta Casa, indica ao Exmº Prefeito Municipal instalar uma

caçamba de lixo na Rua dos Flamingos, n° 100, N.S.Vitoria, (Praia dos Milionários)

Ref. Rua entre as Pousadas Palomar e Praia Bela.

JUSTIFICATIVA

 Os moradores da rua têm o habito de

concentrar os resíduos neste local, para

facilitar o serviço de coleta do lixo. A

instalação de uma caçamba vai evitar uma

série de problemas ocasionados pela forma

como vem sendo feito até o momento,

conforme foto anexa.

  Dessa maneira, torna-se

urgente instalar uma caçamba de lixo na

Rua dos Flamingos, n° 100, N.S.Vitoria, (Praia dos Milionários). Ref. Rua entre as

Pousadas Palomar e Praia Bela.

             Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 07 de março de 2023.

Respeitosamente,

____________________________________________

VINÍCIUS RODRIGUES ALCÂNTARA SILVA

Vereador